

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事
工事地名	荒川及び大石ダム直轄管理区間

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484374006	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	荒 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		51,501,140				
河川土工		式	1		858,100				
掘削工		式	1		858,100				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	334.4	334,400				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,000	396.5	396,500				単-2号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	127.2	127,200				単-3号
根固め工		式	1		713,750				
根固めブロック工		式	1		713,750				
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 3t ブロック購入無	個	50	4,169	208,450				単-4号
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 3t ブロック購入無	個	50	5,978	298,900				単-5号
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 2.0km以下	個	100	2,064	206,400				単-6号
堤防等天端補修工		式	1		2,196,250				

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装補修工		式	1		1,934,950				
表層(車道・路肩部)	密粒度As13FH(再生) t=40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,827	1,827,000				単-7号
表層(車道・路肩部)	密粒度As新20FH(再生) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	2,159	107,950				単-8号
植生工		式	1		261,300				
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,613	261,300				単-9号
除草工		式	1		28,050,110				
堤防除草工		式	1		28,050,110				
除草 (遠隔操縦式)貸与		m2	1,291,000	6.61	8,533,510				単-10号
除草 (肩掛式)持込		m2	310,000	39.86	12,356,600				単-11号
除草(有人無人対応ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ) 持込	遠隔操作	m2	50,000	9.7	485,000				単-12号
除草(有人無人対応ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ) 持込	搭乗操作	m2	50,000	13.87	693,500				単-13号
拔根 除草	拔根+集草+積込運搬	m2	1,000	107.1	107,100				単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
集草 遠隔操縦式 貸与 ④	遠隔操縦式	m2	450,000	6.16	2,772,000			単-15号	
集草 ①	人力集草	m2	6,000	21.73	130,380			単-16号	
梱包 持込 ②	頭首工より下流、運搬あり	m2	19,000	4.32	82,080			単-17号	
梱包 持込 ③	頭首工より上流、運搬あり	m2	19,000	4.32	82,080			単-18号	
梱包 持込 ⑤	運搬なし	m2	450,000	4.32	1,944,000			単-19号	
積込・荷卸 ①	人力集草	m2	6,000	13.67	82,020			単-20号	
積込・荷卸 ②	頭首工より下流、運搬あり	m2	19,000	4.32	82,080			単-21号	
積込・荷卸 ③	頭首工より上流、運搬あり	m2	19,000	4.32	82,080			単-22号	
運搬(堤防除草) ①	人力集草	m2	6,000	5.73	34,380			単-23号	
運搬(堤防除草) ②	頭首工より下流	m2	190,000	1.35	256,500			単-24号	
運搬(堤防除草) ③	頭首工より上流	m2	190,000	1.72	326,800			単-25号	
堤防養生工		式	1		359,400				

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工		式	1		359,400				
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工:粗)	m2	3,000	119.8	359,400				単-26号
構造物補修工		式	1		35,510				
コンクリート構造物補修工		式	1		35,510				
コンクリート構造物補修	小型構造物(人力打設) 18-8-40BB W/C≤60%	m3	1	35,510	35,510				単-27号
清掃工		式	1		38,300				
塵芥処理工		式	1		38,300				
散在塵芥処理		m2	10,000	3.83	38,300				単-28号
応急処理工		式	1		10,949,350				
応急処理作業工		式	1		10,949,350				
応急作業A	普通作業員	日	110	22,780	2,505,800				単-29号
応急作業B	軽作業員	日	2	20,490	40,980				単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急作業C	トラックショベル1.5～1.7m3	日	2	55,820	111,640			単-31号	
応急作業D	バックホ 山積0.8m3	日	25	66,870	1,671,750			単-32号	
応急作業E	バックホ 山積0.45m3	日	25	48,880	1,222,000			単-33号	
応急作業F	バックホ 山積0.28m3	日	10	42,060	420,600			単-34号	
応急作業G	バックホ 山積0.4m3 超ロングアーム	日	10	71,340	713,400			単-35号	
応急作業H	掴み装置付バックホ 山積0.45m3 掴み装置0.7m3級	日	5	57,870	289,350			単-36号	
応急作業I	クレーン装置付トラック4t 2.9t吊	日	10	44,620	446,200			単-37号	
応急作業J	ダンプトラック 10t積	日	10	61,500	615,000			単-38号	
応急作業K	ダンプトラック 4t積	日	10	40,750	407,500			単-39号	
応急作業L	ダンプトラック 2t積	日	10	35,190	351,900			単-40号	
応急作業M	ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型 25t吊	日	2	43,200	86,400			単-41号	
応急作業N	高所作業車 作業床高9.9m	日	1	37,250	37,250			単-42号	

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
応急作業O	不整地運搬車 8～11t積	日	5	62,500	312,500			単-43号	
応急作業P	不整地運搬車 12.5～15t積	日	3	74,580	223,740			単-44号	
応急作業Q	和船 4人用 5m級エンジン付	日	5	29,810	149,050			単-45号	
応急作業R	除雪トラクタ(ホイール型) 1.3～1.4m ³	日	2	62,820	125,640			単-46号	
応急作業S	除草機械(肩掛式) カッタ径255mm	日	20	27,420	548,400			単-47号	
応急作業T	チェーンソー 鋸長500mm	日	10	28,170	281,700			単-48号	
応急作業U	自走式破砕機	日	1	253,800	253,800			単-49号	
応急作業V	コンパイントラクタ 3～4t	日	2	37,660	75,320			単-50号	
応急作業W	モーターグレーダ 3.1m級	日	1	59,430	59,430			単-51号	
仮設工		式	1		1,077,930				
工事用道路工		式	1		741,330				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m ²	400	611.2	244,480			単-52号	

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
土のう	仕拵・積立	袋	500	720.3	360,150					単-53号
土のう	撤去	袋	500	273.4	136,700					単-54号
交通管理工		式	1		336,600					
交通誘導警備員		人日	20	16,830	336,600					単-55号
雑工		式	1		1,573,460					
材料費		式	1		1,573,460					
補修材	RC-40	m3	100	3,300	330,000					単-56号
補修材	M-25	m3	10	5,200	52,000					単-57号
補修材	粘性土(ほぐし)	m3	100	1,300	130,000					単-58号
燃料費	ガソリン(レギュラー)	L	10	156	1,560					単-59号
燃料費	軽油	L	7,000	144	1,008,000					単-60号
燃料費	混合油1:20	L	300	173	51,900					単-61号

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪作業		式	1		3,351,960				
雪道巡回		式	1		139,560				
運転普通車 A時間帯	8時～17時	時間	10	3,029	30,290			単-62号	
運転普通車 B時間帯	5～8時、17時～22時	時間	10	3,647	36,470			単-63号	
運転普通車 C時間帯	22時～5時	時間	10	4,265	42,650			単-64号	
借上連絡車	ライトバン 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	30	1,005	30,150			単-65号	
道路除雪		式	1		3,212,400				
トラクションバール	昼間作業 1.3～1.4m3 級 持込	時間	50	18,740	937,000			単-66号	
トラクションバール	夜間作業 1.3～1.4m3 級 持込	時間	50	20,040	1,002,000			単-67号	
ロータリ除雪車	昼間作業 120KW級(175 ps級) 貸与	時間	50	18,560	928,000			単-68号	
ロータリ除雪車	夜間作業 120KW級(175 ps級) 貸与	時間	10	19,980	199,800			単-69号	
ハンドカット式除雪機	昼間作業 ハンドカット型 ディゼール28KW級 貸与	時間	10	14,560	145,600			単-70号	

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
内水等排除作業		式	1		1,798,084					
設営責任者		式	1		375,390					
A時間帯	8時～17時	時間	30	3,497	104,910					単-71号
B時間帯	5時～8時、17時～22時	時間	30	4,171	125,130					単-72号
C時間帯	22時～5時	時間	30	4,845	145,350					単-73号
設営作業員		式	1		1,217,300					
A時間帯	8時～17時	時間	100	3,393	339,300					単-74号
B時間帯	5時～8時、17時～22時	時間	100	4,058	405,800					単-75号
C時間帯	22時～5時	時間	100	4,722	472,200					単-76号
運転		式	1		51,920					
普通車 A時間帯	8時～17時	時間	5	3,029	15,145					単-77号
普通車 B時間帯	5時～8時、17時～22時	時間	5	3,647	18,235					単-78号

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
普通車 C時間帯	22時～5時	時間	5	3,708	18,540					単-79号
借上機械		式	1		58,330					
借上連絡車	ライトバン 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	10	1,005	10,050					単-80号
借上2tトラック	中小型トラック(ダブルキャブ) 2t積	時間	10	2,516	25,160					単-81号
借上2t 2.9t吊トラック	クレーン装置付トラック 2t 2.9t吊	時間	10	2,312	23,120					単-82号
機械経費		式	1		75,600					
ラフテレンクレーン	4.9t吊	日	1	32,400	32,400					単-83号
ラフテレンクレーン	25t吊	日	1	43,200	43,200					単-84号
滞在費		式	1		19,544					
設営責任者宿泊費		泊	1	8,909	8,909					単-85号
設営責任者日当		日	1	2,000	2,000					単-86号
設営作業員宿泊費		泊	1	7,090	7,090					単-87号

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設営作業員日当		日	1	1,545	1,545			単-88号	
堤防等点検業務		式	1		498,936				
出水時管理		式	1		134,696				
出水時、地震時管理	5時～22時 始めの時間	時間	4	9,231	36,924			単-89号	
出水時、地震時管理	5時～22時 8時間を超える部分	時間	4	6,349	25,396			単-90号	
出水時、地震時管理	22時～5時 始めの時間	時間	4	10,490	41,960			単-91号	
出水時、地震時管理	22時～5時 8時間を超える部分	時間	4	7,604	30,416			単-92号	
出水時点検		式	1		364,240				
出水時、地震時点検	5時～22時 始めの時間	時間	4	23,510	94,040			単-93号	
出水時、地震時点検	5時～22時 8時間を超える部分	時間	4	18,600	74,400			単-94号	
出水時、地震時点検	22時～5時 始めの時間	時間	4	26,910	107,640			単-95号	
出水時、地震時点検	22時～5時 8時間を超える部分	時間	4	22,040	88,160			単-96号	

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		51,501,140				
共通仮設費		式	1		4,398,000				
共通仮設費		式	1		70,000				
技術管理費		式	1		70,000				
河川維持管理技術者からの助言		式	1		70,000				内-1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,328,000				
純工事費		式	1		55,899,140				
現場管理費		式	1		20,730,000				
工事原価		式	1		76,629,140				
一般管理費等		式	1		13,500,860				
工事価格		式	1		90,130,000				
消費税相当額		式	1		9,013,000				

設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		99,143,000			

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者からの助言

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接人件費		式	1		31,100			WYB00026 単一 133号
その他原価		式	1		16,740			WYB00027
一般管理費		式	1		22,160			WYB00028
合 計					70,000			

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	100	単価	334.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	100	334.4	33,440	CB210100	
計						33,440		
単価						334.4	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	396.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	10	396.5	3,965	CB210110	
計						3,965		
単価						396.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	127.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	100	127.2	12,720	CB210610		
	計					12,720			
	単価					127.2	円/m3		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 3t ブロック購入無	単位	個	数量	単価	金額	単価	4,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,951	1,951	CB310180		
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,218	2,218	CB310070		
	計					4,169			
	単価					4,169	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 3t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	5,978
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,951	1,951	CB310180	
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 乱積 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,027	4,027	CB310070	
	計					5,978		
	単価					5,978	円/個	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 2.0km 以下	単位	個	数量	1	単価	2,064
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 2.0km 以下	個	1	2,064	2,064	CB310040	
	計					2,064		
	単価					2,064	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	表層(車道・路肩部)	密粒度As13FH(再生) t=40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,827	1,827	CB410260	
計						1,827		
単価						1,827	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	表層(車道・路肩部)	密粒度As新20FH(再生) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,159	2,159	CB410260	
計						2,159		
単価						2,159	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2,613	2,613	WB810870 単- 97号	
計						2,613		
単価						2,613	円/m2	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	除草 (遠隔操縦式)貸与		単位	m2	数量	1,000	単価	6.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1,000	6.61	6,610	CB320010	
計						6,610		
単価						6.61	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	除草 (肩掛式)持込		単位	m2	数量		単価	
						310,000		39.86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	16,000	47.19	755,040	CB320010	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	294,000	39.46	11,601,240	CB320010	
計						12,356,280		
単価						39.86	円/m2	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	除草(有人無人対応ハットカッター) 持込	遠隔操作	単位	m2	数量		単価	
						1,000		9.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草		有人無人対応型ハットカッター 遠隔操縦(刈幅150cm)持込	m2	1,000	9.7	9,700	WYB00001 単一 98号	
計						9,700		
単価						9.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	除草(有人無人対応ハド`カ`ト`式)持込	搭乗操作	単位	m2	数量	1,000	単価	13.87
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草		有人無人対応型ハド`カ`ト`式搭乗操作(刈幅150cm)持込		m2	1,000	13.87	13,870	WYB00002 単- 99号
計							13,870	
単価							13.87	円/m2

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	抜根 除草	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1,000	単価	107.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		m 2	1,000	107.1	107,100	CB320320
計							107,100	
単価							107.1	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	集草 遠隔操縦式 貸与 ④	遠隔操縦式	単位	m2	数量	1,000	単価	6.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1,000	6.16	6,160	CB320030	
計						6,160		
単価						6.16	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	集草 ①	人力集草	単位	m2	数量	1,000	単価	21.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1,000	21.73	21,730	CB320030	
計						21,730		
単価						21.73	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	梱包 持込 ②	頭首工より下流、運搬あり	単位	m2	数量	1,000	単価	4.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		持込	m 2	1,000	4.32	4,320	CB320090	
計						4,320		
単価						4.32	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	梱包 持込 ③	頭首工より上流、運搬あり	単位	m2	数量	1,000	単価	4.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		持込	m 2	1,000	4.32	4,320	CB320090	
計						4,320		
単価						4.32	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	梱包 持込 ⑤	運搬なし	単位	m2	数量	1,000	単価	4.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		持込	m 2	1,000	4.32	4,320	CB320090	
計						4,320		
単価						4.32	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	積込・荷卸 ①	人力集草	単位	m2	数量	1,000	単価	13.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	13.67	13,670	CB320040	
計						13,670		
単価						13.67	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	積込・荷卸 ②	頭首工より下流、運搬あり	単位	m2	数量	1,000	単価	4.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	4.32	4,320	CB320040	
計						4,320		
単価						4.32	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	積込・荷卸 ③	頭首工より上流、運搬あり	単位	m2	数量	1,000	単価	4.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	4.32	4,320	CB320040	
計						4,320		
単価						4.32	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	運搬(堤防除草) ①	人力集草	単位	m2	数量	1,000	単価	5.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用	m 2	1,000	5.73	5,730	CB320050	
計						5,730		
単価						5.73	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	運搬(堤防除草) ②	頭首工より下流	単位	m2	数量	1,000	単価	1.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 2.5km以下 全ての費用	m 2	1,000	1.35	1,350	CB320050	
計						1,350		
単価						1.35	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	運搬(堤防除草) ③	頭首工より上流	単位	m2	数量	1,000	単価	1.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 6.0km以下 全ての費用	m2	1,000	1.72	1,720	CB320050	
計						1,720		
単価						1.72	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工:粗)	単位	m2	数量	1,000	単価	119.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満) 無し 機械施工 全ての費用	m2	1,000	119.8	119,800	CB320590	
計						119,800		
単価						119.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリート構造物補修	小型構造物 (人力打設) 18-8-40BB W/C≤60%	m3					
				1			35,510	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	35,510	35,510		CB240010
	計					35,510		
	単価					35,510	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	散在塵芥処理		m2					
				1			3.83	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.83	3.83		CB320710
	計					3.83		
	単価					3.83	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	応急作業A	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	22,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,776	22,776		
	計					22,776		
	単価					22,780	円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	応急作業B	軽作業員	単位	日	数量	1	単価	20,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽作業員		人	1	20,488	20,488		
	計					20,488		
	単価					20,490	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	応急作業C	トラクタショベル1.5~1.7m3	単位	日	数量	1	単価	55,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールローダ(トラクタショベル) [普通]		排出ガス対策型(第1次) 1.5~1.7m3	日	1	55,820	55,820	単-100号	
計						55,820		
単価						55,820	円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	応急作業D	バックホウ 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	66,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3	日	1	66,870	66,870	単-101号	
計						66,870		
単価						66,870	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	応急作業E	バックホウ 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	48,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	日	1	48,880	48,880	単-102号	
計						48,880		
単価						48,880	円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	応急作業F	バックホウ 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	42,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.28m3	日	1	42,060	42,060	単-103号	
計						42,060		
単価						42,060	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	応急作業G	バックホウ 山積0.4m3 超ロングアーム	単位	日	数量	1	単価	71,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ型) [超ロングアーム型]		排ガス型 (第2次) 山積0.4m3 1.5~1.9m	日	1	71,340	71,340	単-104号	
計						71,340		
単価						71,340	円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	応急作業H	掘み装置付バックホウ 山積0.45m3 掘み装置0.7m3級	単位	日	数量	1	単価	57,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	6.3	8,554	53,890.2	単-105号	
掘み装置		開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	6.3	631	3,975.3		
計						57,865.5		
単価						57,870	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	応急作業I	クレーン装置付トラック4t 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	44,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1	44,620	44,620	単-106号	
計						44,620		
単価						44,620	円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	応急作業J	ダンプトラック 10t積	単位	日	数量	1	単価	61,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級	日	1	61,500	61,500	単-107号	
計						61,500		
単価						61,500	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	応急作業K	ダンプトラック 4t積	単位	日	数量	1	単価	40,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	40,750	40,750	単- 108号	
計						40,750		
単価						40,750	円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	応急作業L	ダンプトラック 2t積	単位	日	数量	1	単価	35,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	35,190	35,190	単- 109号	
計						35,190		
単価						35,190	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	応急作業M	ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊	単位	日	数量		単価	43,200
	1					金額		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式クレーン運転費(賃料)		ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	日	1	43,200	43,200	WB470480 単- 110号	
計						43,200		
単価						43,200	円/日	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	応急作業N	高所作業車 作業床高9.9m	単位	日	数量		単価	37,250
	1					金額		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	日	1	37,250	37,250	単- 111号	
計						37,250		
単価						37,250	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	応急作業0	不整地運搬車 8~11t積	単位	日	数量		1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ 式8~11t積 排ガス対策1次	日	1	62,500	62,500	WYB00003 単- 112号		
計						62,500			
単価						62,500	円/日		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	応急作業P	不整地運搬車 12.5~15t積	単位	日	数量		1	単価	74,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ 式 12.5t~15t積 排ガス対策1次	日	1	74,580	74,580	WYB00004 単- 113号		
計						74,580			
単価						74,580	円/日		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	応急作業Q	和船 4人用 5m級エンジン付	単位	日	数量	1	単価	29,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
和船	4人用 5m級 エンジン付	日	1	29,810	29,810	WYB00005 単一 114号		
計					29,810			
単価					29,810	円/日		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	応急作業R	除雪ドーザ(ホイール型) 1.3~1.4m3	単位	日	数量	1	単価	62,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ(ホイール型) プラウ・バケット兼用型	排ガス型(第1次) 8t級 1.3~1.4m3	時間	5.1	11,240	57,324	単-115号	
	スノーバケット [除雪ドーザ用]	1.2~1.4m3	時間	5.1	458	2,335.8		
	タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザ(ホイール型) 1.3~1.4m3	時間	5.1	619	3,156.9		
	計					62,816.7		
	単価					62,820	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	応急作業S	除草機械(肩掛式) カッター径255mm	単位	日	数量	1	単価	27,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッター径255mm	日	1	27,420	27,420	単-116号	
計						27,420		
単価						27,420	円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	応急作業T	チェーン 鋸長500mm	単位	日	数量	1	単価	28,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長500mm 排気量0.06L	日	1	28,170	28,170	WYB00006 単-117号	
計						28,170		
単価						28,170	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	応急作業U	自走式破砕機	単位	日	数量		1	単価	253,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自走式破砕機運転	タフ式 230~270KW	日	1	253,800	253,800		WYB00007 単- 118号	
	計					253,800			
	単価					253,800		円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	応急作業V	コンパインドローラ 3~4t	単位	日	数量		1	単価	37,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3~4 t	日	1	37,660	37,660		単- 119号	
	計					37,660			
	単価					37,660		円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	応急作業W	モーターグレーダ 3.1m級	単位	日	数量		単価	59,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モーターグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第1次)]	ブレード幅3.1m	日	1	59,430	59,430	単-120号	
	計					59,430		
	単価					59,430	円/日	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	611.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	400	400.5	160,200	WB253610 単-121号	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 10日 無 有	枚	43	1,960	84,280	WB253630 単-122号	
	計					244,480		
	単価					611.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	土のう	仕拵・積立	単位	袋	数量	1	単価	720.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	720.3	720.3	WB252610 単- 123号	
計						720.3		
単価						720.3	円/袋	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	273.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	273.4	273.4	WB252610 単- 124号	
計						273.4		
単価						273.4	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						20		16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	5	18,310	91,550	WB010211 単- 125号	
交通誘導警備員 B			人日	15	16,330	244,950	WB010212 単- 126号	
計						336,500		
単価						16,830	円/人日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	補修材	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1	3,300	3,300		
計						3,300		
単価						3,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	補修材	M-25	単位	m3	数量	1	単価	5,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒度調整碎石		M-25	m3	1	5,200	5,200		
計						5,200		
単価						5,200	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	補修材	粘性土(ほぐし)	単位	m3	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		粘性土 No.12 新発田 羽多屋	m3	1	1,300	1,300		
計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	燃料費	ガソリン(レギュラー)	単位	L	数量	1	単価	156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	156	156		
計						156		
単価						156	円/L	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	燃料費	軽油	単位	L	数量	1	単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	144	144		
計						144		
単価						144	円/L	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	燃料費	混合油1:20	単位	L	数量	1	単価	173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
混合油		1:20	L	1	173	173		
計						173		
単価						173	円/L	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	運転普通車 A時間帯	8時~17時	単位	時間	数量	1	単価	3,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	24,232	3,029		
計						3,029		
単価						3,029	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-1-0

単-63号	運転普通車 B時間帯	5~8時、17時~22時	単位	時間	数量	1	単価	3,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	29,175	3,646.87		
計						3,646.87		
単価						3,647	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-64号	運転普通車 C時間帯	22時~5時	単位	時間	数量	1	単価	4,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	34,118	4,264.75		
計						4,264.75		
単価						4,265	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	借上連絡車	ライトバン 乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	1,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421.2		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	583	583		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.8		
	計					1,005		
	単価					1,005	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.068-30-00-1-0	
単-66号	トラクタショベル	昼間作業 1.3~1.4m3級 持込	単位	時間	数量		1	単価	18,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		持込 持込 ホイール型[フック・バケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 計上しない	時間	1	18,280	18,280	WB460010 単- 127号		
スノーバケット [除雪ドーザ用]		1. 2~1. 4m3	時間	1	458	458			
計						18,738			
単価						18,740	円/時間		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.205-30-00-1-0	
単-67号	トラクタショベル	夜間作業 1.3~1.4m3級 持込	単位	時間	数量		1	単価	20,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スノーバケット [除雪ドーザ用]		1. 2~1. 4m3	時間	1	458	458			
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		持込 持込 ホイール型[フック・バケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 計上しない	時間	1	19,580	19,580	WB460010 単- 128号		
計						20,038			
単価						20,040	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.068-00-00-1-0

単-68号	ロータリ除雪車	昼間作業 120KW級(175ps級) 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K5008001無 標準 計上しない 控除しない	時間	1	18,560	18,560	WB460080 単- 129号	
計						18,560		
単価						18,560	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.205-00-00-1-0

単-69号	ロータリ除雪車	夜間作業 120KW級(175ps級) 貸与	単位	時間	数量	1	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K5008001無 標準 計上しない 控除しない	時間	1	19,980	19,980	WB460080 単- 130号	
計						19,980		
単価						19,980	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.068-00-00-1-0

単-70号	ハンドガイト式除雪機	昼間作業 ハンドガイト型 ティーセ 28KW級 貸与	単位	時間	数量	1	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハンドガイト型・ディーゼルエンジン駆動 28kW(38PS)級 標準 控除しない	時間	1	14,560	14,560	WB460100 単- 131号	
計						14,560		
単価						14,560	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	A時間帯	8時~17時	単位	時間	数量	1	単価	3,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,976	3,497		
計						3,497		
単価						3,497	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-1-0

単-72号	B時間帯	5時～8時、17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	33,368	4,171		
計						4,171		
単価						4,171	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-73号	C時間帯	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	38,760	4,845		
計						4,845		
単価						4,845	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	A時間帯	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	27,144	3,393		
計						3,393		
単価						3,393	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-1-0

単-75号	B時間帯	5時～8時、17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	32,457	4,057.12		
計						4,057.12		
単価						4,058	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-76号	C時間帯	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	37,770	4,721.25		
計						4,721.25		
単価						4,722	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	普通車 A時間帯	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	24,232	3,029		
計						3,029		
単価						3,029	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-1-0

単-78号	普通車 B時間帯	5時～8時、17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	29,175	3,646.87		
計						3,646.87		
単価						3,647	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-79号	普通車 C時間帯	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	3,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	29,659	3,707.37		
計						3,707.37		
単価						3,708	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	借上連絡車	ライトバン 乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	1,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421.2		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	583	583		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.8		
	計					1,005		
	単価					1,005	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	借上2tトラック	中小型トラック(ダブルキャブ) 2t積	単位	時間	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	4	144	576		
中小型トラック (ダブルキャブ) [Dエンジン駆動]		乗車定員6名 最大積載質量2000kg	時間	1	1,940	1,940		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,516		
単価						2,516	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	借上2t 2.9t吊トラック	クレーン装置付トラック 2t 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,312
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	3.9	144		561.6	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,750		1,750	
諸雑費 (まるめ)			式	1			0.4	
計							2,312	
単価							2,312	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	ラフテレンクレーン	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	32,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
移動式クレーン運転費(賃料)		ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 4.9t吊 標準(1.0)		日	1	32,400	32,400	WB470480 単-132号
計							32,400	
単価							32,400	円/日

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	ラフテレンクレーン	25t吊	単位	日	数量	1	単価	43,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
移動式クレーン運転費(賃料)		ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		日	1	43,200	43,200	WB470480 単-110号
計							43,200	
単価							43,200	円/日

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	設営責任者宿泊費		単位	泊	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	宿泊費	設営責任者	泊	1	8,909	8,909	8,909	WYB00021
	計						8,909	
	単価						8,909	円/泊

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	設営責任者日当		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	日当	設営責任者	日	1	2,000	2,000	2,000	WYB00022
	計						2,000	
	単価						2,000	円/日

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	設営作業員宿泊費		単位	泊	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	宿泊費	設営作業員		泊	1	7,090	7,090	WYB00023
	計						7,090	
	単価						7,090	円/泊

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	設営作業員日当		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	日当	設営作業員		日	1	1,545	1,545	WYB00024
	計						1,545	
	単価						1,545	円/日

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	出水時、地震時管理	5時～22時 始めの時間	単位	時間	数量	1	単価	9,231
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	出水時、地震時管理	5時～22時、始めの時間	時間	1	9,231	9,231	WYB00030	
	計					9,231		
	単価					9,231	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	出水時、地震時管理	5時～22時 8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	6,349
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	出水時、地震時管理	5時～22時 8時間を超える部分	時間	1	6,349	6,349	WYB00025	
	計					6,349		
	単価					6,349	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	出水時、地震時管理	22時～5時 始めの時間	単位	時間	数量	1	単価	10,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	出水時、地震時管理	22時～5時 始めの時間	時間	1	10,484	10,484	WYB00029	
	計					10,484		
	単価					10,490	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	出水時、地震時管理	22時～5時 8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	7,604
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	出水時、地震時管理	22時～5時 8時間を超える部分	時間	1	7,604	7,604	WYB00031	
	計					7,604		
	単価					7,604	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	出水時、地震時点検	5時～22時 始めの時間	単位	時間	数量	1	単価	23,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	出水時、地震時点検	5時～22時 初めの時間	時間	1	23,502	23,502	WYB00032	
	計					23,502		
	単価					23,510	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	出水時、地震時点検	5時～22時 8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	18,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	出水時、地震時点検	5時～22時 8時間を超える部分	時間	1	18,600	18,600	WYB00033	
	計					18,600		
	単価					18,600	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	出水時、地震時点検	22時～5時 始めの時間	単位	時間	数量	1	単価	26,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時点検		22時～5時 始めの時間	時間	1	26,909	26,909	WYB00034	
計						26,909		
単価						26,910	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	出水時、地震時点検	22時～5時 8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	22,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時点検		22時～5時 8時間を超える部分	時間	1	22,035	22,035	WYB00035	
計						22,035		
単価						22,040	円/時間	